

ROK 1859.

Nr 45



DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 24 Października (5 Listopada).

Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego O g ł o s z e n i e.

(Nr. D. R. 1) Z zapisu ś. p. X. Stanisława Karnkowskiego Arcybiskupa Gnieźnieńskiego zawakowały dwa stypendya każde po rs. 90 rocznie, do których stosownie do ordynacyi tegoż zapisu mają pierwszeństwo:

1. Młodzież urodzona w Królestwie z jego familii.
2. Młodzież używająca tegoż samego herbu.
3. Młodzież innej familii szlacheckiej ubogiej, starsza w wieku, a celująca w naukach.
4. Młodzież taka, której rodzice lub krewni przyłożyli się do powiększenia dochodów konwiktu.

Skutkiem więc tego Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego wzywa osoby interessowane, aby najpóźniej w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia dowody swej kwalifikacyi według powyższych warunków złożyły Seniorowi familii Karnkowskich W. Janowi Karnkowskiemu mieszkającemu w Karnkowie pod M. Lipnem w Gubernii Płockiej wraz z metryką urodzenia kandydata podanego do stypendyum i świadectwem zwierzchnika szkoły, że uczęszcza do jednej ze szkół wyższych w kraju, lub że ze względu na wiek i usposobienie okazane na examine może być do niej przyjęty; które to dowody Senior familii wraz ze swojemi wnioskami przedstawi Kuratorowi do decyzyi.

w Warszawie dnia 14 (26) Października 1859 r. Nr. 10100. (L)

Radca Tajny (podp.) MUCHANOW.

Naczelnik Wydziału Radca Stanu A. Plewa.

Gubernator Cywilny Augustowski

Wydział Administracyjny.

(Nr. D. R. 1838) Stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 4 (16) Kwietnia 1841 r. i z d. 4 16. Czerwca 1854 r. zawiadamia osoby interessowane, iż za dostawione konie pod przejazd Jego Wysokości Księcia Hesskiego jakoteż Ich Cesarskich Wysokości Księżąt Romanowskich Księżąt Leuchtenbergskich traktem od Kowna do Wierzbołowa w miesiącu Październiku r. b. nastawiony, wyassegnowane zostały obywatelom należytości, a urzędnikom delegowanym w tymże czasie na stacye po-

eztowe do dozoru i urzędzenia przepzęgu dyety i kosza podróży, listą poniżej zamieszczoną objęte.

Należytości takowe będą jak zwykle przez właściwą Kasę Powiatową Maryampolską wypłacane do rąk własnych interessantów za pokw towaniami ich, wypisanemi na udzielonych im na stacyach pocztowych świadectwach, a co do tożsamości osób i własnoręczności podpisów przez Naczelnika Powiatu poświadczonemi

Każda więc z osób interessowanych, po odbiór swej należności za wspomnionem świadectwem do właściwej Kasy zgłosić się jest obowiązana. Kasy Powiatowe mając sobie na ten cel wskazany fundusz, bez żadnej zwłoki wypłatę rzeczonych należności dopełnią.

Wójci gmin i Burmistrze miast każdego zawiadomić i dopilnować są obowiązani, aby każdy przypadająca mu należność bez żadnych niewłaściwych potrąceń tak najrychlej odebrał. Naczelnicy Powiatów pod własną odpowiedzialnością wszystkiego tego dopilnują, szczegó nie i by żadne nadużycia nie miały miejsca, i aby rozprata spieszenie do rąk właściwych osób w pomienionej liście imiennej zamieszczonych nastąpiła, jak tego przepisy powyżej przytoczonych Postanowień Rady Administracyjnej Królestwa wymagają. Ponieważ zaś Kasy Powiatowe jednocześnie otrzymały zarządzenia, aby w mo wie będące należności wypłacały nie inaczej jak tylko do rąk własnych tych, którzy wzmiankowaną listą są objęci, przeto osoby interesowane po odbiór swych należności osobście do właściwych Kas Powiatowych zgłaszać się mają.

O podaniu do wiadomości niniejszego obwieszczenia po gminach i miastach, Wójci i Burmistrze złożą Naczelnikom Powiatowym odpowiednie raporty, a co o otrzymaniu takowych donio są Rządowi Gubernialnemu. Lista wyassygnowanych należności jest następująca:

Wykaz wydanych świadectw o przypadających należnościach za obsłużenie odbytego w dniu Października 1859 r. przejazdu Jego Wysokości Ks. Heskiego jako też Ich CESARSKICH Wysokości Książąt Romanowskich i Książąt Leuchtenbergskich, służący za zasadę dla Kasy Powiatu Maryampolskiego do opłacenia tyże należności.

Świadectwo wydane.

Wymienienie Stacji pocztowej, dla kogo imiennie i gdzie zamieszkałego	Należytości wynoszą.		Wymienienie Stacji pocztowej, dla kogo imiennie i gdzie zamieszkałego.	Należytości wynoszą.		UWAGI
	rub	kop		rub.	kop.	
Powiat Maryampolski.			Lengniuk z Elźbiecina	2	40	
Stacya Wójwery.			Kiersnicki z Jaworowa	3	75	
Mirski z Pietkieliszek	40		Apoloniuszowi Kwiatkowskiemu			
Moller z Powicia	1	20	delegowanemu	7	7	
Kaczkowski dzierżawca z Maryamp	4		stacya Maryampol.			
Rudzińskiemu Rachm. z bióra Ptu			Józefowi Giejsztor z kwie iszek		60	
dellegowanemu	13	9	Iulianowi Żaryn z Michałina	1		
Stacya Budka.			Kleofasowi Dworzeckiemu Rachm.			
Szabnniewicz z Antonowa	4	20	Rządu Gub., delegowanemu	35	97	

w Suwałkach dnia 21 Października (2 Listopada) 1859 r. Nr. 70278f10325.

Wydział Wojskowo-Policyjny.

(Nr. D. R. 1837.) Z przedstawionych mnie przy raportach Naczelników Powiatowych list imiennych wojskowych niższych stopni urlopowanych z rozkřadu Nr. 3 w r. b. s tutejszej Gubernii do czyo

nej służby powołanych przekonałem się, że z liczby nakazanej do odstawy wedle zamieszczonych w powyższych listach adnotacji g. 87, bez uzasadnionych powodów dotąd do punktu zbornego w Suwałkach nie odstawiono, chociaż względem odstawy takowych wzajemnie ze strony Naczelników Powiatowych lub też innych władz czynione były rekwizycje.

W wykonaniu więc otrzymanych w tym względzie rozporządzeń wydawszy jednocześnie do Naczelników Powiatowych dyspozycje, aby celem odhwcia jak najhishlejszego śledztwa tych wszystkich wojskowych niższych stopni, którzy z rozkřadu Nr. 3 bez usprawiedliwienia powodów nie zostali do punktów odstawięni, listy imienne Wójtom gmin, i Burmistrzom miast od siebie zakomunikowali, w następstwie rozporządzenia mego z d. 25 Sierpnia (6 Września) r. b. Nr. 56181j15578, w Nr. 40 Dziennika Gubernialnego z r. b. umieszczonego, im również polecam, aby za otrzymaniem list wzmiankowanych wojskowych nieni objętych śledztwo w swych gminach nie pozornie, lecz z całą sprężystością przez osobiste przejżenie w każdej po szczególe wsi wszystkich urlopowanych uskuteczniłi i tych którzy zostają z miejsca pobytu wykryci dla dalszego z nimi postępienia do Naczelnika Powiatu właściwego odstawiłi.

Na dowód zaś skuratnego dopełnienia rewizji ludności urlopowanych, spisane być mają przez każdego Wójta i Burmistrza protokoły obejmujące wyjaśnienia co się z rewizji tej okazało (po gminach w każdej wsi) i zapewnienie o niezapdoywaniu się żadnego z żołnierzy listami powyższemi objętych, które przy raportach wykonawczych Naczelnikowi Powiatu przedstawić są obowiązani.

Polecam przytem Wójtom i Burmistrzom aby w zastosowaniu się do powołanego wyżej rozporządzenia mego w Dzienniku Gubernialnym umieszczonego, ponowili raz jeszcze ostrzeżenie: a) wojskowych niższych stopni urlopowanych że ich czeka odpowiedzialność jeżeli w terminie oznaczonym nie stawiają się do służby skoro do takowej są powołani tak jak zbiegów wojskowych, b) mieszkańców za przechowywanie tych urlopowanych, którzy jako nie odstawięni z liczby powołanych do czynnej służby przez śledztwo poszukiwani być muszą,

W końcu uprzedzam Wójtów i Burmistrzów, iż również ulegną odpowiedzialności, jeżeliby się następnie okazało, że z liczby poszukiwanych wojskowych niższych stopni pomimo zapewnienia o ich niezajdowaniu się, takowi w ich gminach przebywali.

w Suwałkach dnia 15 (27) Października 1859 r.

Nr. 18049.

Rzeczywisty Radca Stann, Baron FERSEN,
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1803. Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu niezgłoszenia się właścicieli niektórych miast w Gubernii tutejszej do zawarcia umów o dzierżawę dochodów konsumcyjnych z wolnej ręki; dochody takowe z tych miast na lata następne 1860j2 wystawione będą na licytację publiczną więcej dającym przez opieczetowane deklaracje, i w tym celu odbędą się licytacje takowe w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 10 przed południem w dniu (6 28) Listopada r. b. z miasta 5 rzędu Simna od summy rocznej rs. 757, 4 rzędu Tykocin od summy rocznej rs. 1922, a to pod temi samemi ogólnemi warunkami, jakie obwieszczeniem Rządu Gubernialnego z d. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 56829j1057 przez dziennik gubernialny N 37, 38 i 39 i g zię rządową N. 204, 209 i 215 do wiadomości powszechnej są już podane, z których te się przypominają: że każdy przystępujący do licytacji złożyć powinien w świadectwie kassowem wadium odpowiadające 1/10 części summy rocznej do licytacji wyżej oznaczonej, tudzież jeżeli dotąd z rzetelnego prowadzenia dzierżawy podatku konsumcyjnego lub innego podobnego Rządowi Gubernialnemu nie jest znanym, powinien się zapoznać w świadectwo kwalifikacyjne o jakim w punkcie I powyższego obwieszczenia jest mowa. Z postępującemi na licytacji wyższą summę od ustanowionej ceny dzierżawnej, Rząd Gubernialny zawierać będzie zaraz kontrakty bez odnoszenia się do władzy wyższej.

Deklaracje, które powinny być napisane na papierze stemplowym kop. 7 i pół, wyraźnie, czysto bez przekreśleń i podskrobań i zapieczetowane w oddzielnej kopercie, składane być mają podług wzoru następującego:

Deklaracja. W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. Października r. b. Nr. 67677j37561, opierającego się na rozporządzeniu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. Nr. 53154, podaję niniejszą deklarację iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochody konsumcyjne z miasta N na lata 1860j2 za sumę roczną rs. N wyraźnie rubli srebrem N (tu wpisać sumę ofiarowaną literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, które mnie są znane i te niniejszem przyjmuję; przytęm załączam kwit Kassy N, na złożone w niej vadium rs. N. które w razie niestrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o nadejście na pocztę do N na mój koszt upraszam) i świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej (a jeśli kto na obce imię będzie miał zamiar licytować dodać winien oraz legalną pełniępotencją. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wpisać miejsce zamieszkania) Piszę w N, dnia, podpisuję wyraźnie imię i nazwisko.

Na kopercie wypisać „Deklaracja do dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miasta N. Deklaracje nie napisane podług wzoru lub obejmujące jakiegokolwiek zastrzeżenia i warunki, albo nieoparte kwitem na vadium i innemi potrzebnymi dowodami lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji, będą nieważniane. Obwieszczenie niniejsze Wójtci gmin i Magistraty miast sami, oraz przez pośrednictwo proboszczów w kościołach, a przez pośrednictwo dozorów bożniczych w bożnicach, podadzą do wiadomości wszystkich mieszkańców i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezzwłocznie złożą w Suwałkach dnia 16 (28) Października 1859 r. Nr 67677j37561. (1)

(Nr. D. R. 1862. Z powodu bezskutecznego spełnienia w pierwszych terminach licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych i wiadrowych z niektórych miast rządowych tutejszej Gubernii na lata 1860j62, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia tych dochodów odbywać się będą w powtórny terminie w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 10 przed południem licytacje stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 28 Maja 1833 r. przez opieczętowane deklaracje jak następuje:

W dniu 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. z miast 5 rzędu: Sudargi od summy rocznej rs. 1324, Lipsk z przedmieściem Ostrów od summy rocznej rs. 820, Filipów od summy rocznej rs. 2283 kop. 33 W dniu 24 Listopada (6 Grudnia) 1859 r. z miast 5 rzędu: Przeroshi od summy rocznej rs. 1204 kop. 13, Sapieżyski od summy rocznej rs. 682, z przedmieści Augustowskich od summy rs. 433 rocznie, z miasta 3 rzędu Maryampol od summy rocznej rs. 9000, a to pod warunkami i zastrzeżeniami temi samymi, jakie ogłoszone już były pod d. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 56829j3057 w Dzienniku Gubernialnym tutejszej Gubernii Nr. 37, 38 i 39, tudzież w Gazecie Rządowej Nr. 204, 209 i 215 oznaczonych, w których jest także wskazany wzór, w jakiej osnowie podać się winny deklaracje do powyższej dzierżawy.

Gdyby jednak w tym drugim terminie konkurenci nie chcieli licytować dzierżawy wyżej wymienionych dochodów od cen tam wskazanych, w takim razie przyjmie Rząd Gubernialny w tym samym terminie składane deklaracje opieczętowane z ofertami, jak i konkurenci sami podadzą, pod tym wszakże warunkiem, że jeżeliby oferta plus licytanta nie wyrównała ustanowionej wyżej cenie, przyjęcie takiej licytacji zależeć będzie od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Obwieszczenie niniejsze Wójtci gmin i Magistraty miast sami, oraz przez pośrednictwo proboszczów w kościołach, a przez pośrednictwo dozorów bożniczych w bożnicach, podadzą do wiadomości wszystkich mieszkańców i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezzwłocznie złożą.

w Suwałkach dnia 23 Października 4 Listopada 1859 r. Nr. 67593j37530. (1)

(Nr. D. R. 1802.) Podaje do publicznej wiadomości, że na mocy reskryptu Kommissyi Skarbu z d. 28 Sierpnia (9 Września) r. b. Nr. 20913j9411 odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w dniu 17 (29) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe licytacja przez opieczętowane deklaracje za złożeniem vadium rs. 40 na sprzedaż drzewa z odpadku w Leśnictwie Augustów przy obrębach Klonownica i Nowinka do użytku ekonomicznego dla wsi Szczebra oddanych, od summy szacunkowej rs. 339 kop. 13. Warunki tej licytacji i wykazy oszacowania drzewa przejrzane być mogą każdodziennie wyjąwszy świąt w biurze Rządu Gubernialnego w godzinach biurowych i w Urzędzie Leśnym Augustów.

Wzór do deklaracji: Stosownie do ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 14 (26) Października r. b. Nr. 64669j3421, składam niniejszą deklaracją, iż zakupię drzewo z odpadków w Le-

śnictwie Augustów przy obrębach Klonownica i Nowinka do użytku ekonomicznego dla wsi Szczebra oddanych, za które opłatę do Kassy Skarbowej kwotę (wypisać wyraźnie literami) i zastosuję się do warunków licytacyjnych i kontraktowych, które czytałem. Dołączam do niniejszej deklaracji kwit kassy N na wniesione vadium w gotowiznie (listach zastawnych lub obligacjach skarbowych z właściwymi kuponami) na rs 40. Pisałem w N, dnia N, miesiąca N roku 1859. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). w Suwałkach dnia 14 (26) Października 1859 r. Nr. 64669j3421. (1)

Nr. D. R. 1827. Z powodu niedojścia do skutku licytacji na wydzierżawienie folwarku Somowo, w Ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonego, w terminie czwartym dnia 16 (28) Października r. b. na odpowiedzialność z wodzącego Skarb dzierżawy Alexandra Tananiewicza ogłoszonej, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie rzezonego folwarku Somowo również na odpowiedzialność namienionego dzierżawcy, a to na czas, od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy anszlagowej rs. 191 kop. 12 rocznie wynoszącej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez K. R. P. i S. reskrytem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydane; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznawane i zatwierdzane, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem przedstawić, b) kwit Kassy Skarbowej na złożone vadium wyrównyujące 1/4 części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

Przytęm Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Że licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objąć się mające. 2. Że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do tej dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego vadium, oraz pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i Skarbu nastąpiło, zrzeka się roszczenia z tąd wszelkiej pretensyi. 3. Utrzymujący się przy licytacji nie będzie rościł pretensyi do Skarbu za późno wprowadzenie go w posesyją i poprzestanie na dochodzie jaki z administracji dóbr tych okaże się, a powróci zaraz forszusy przez Rząd poczynione na sprzęt siana, zboża i inne potrzeby gospodarskie w roku bieżącym. 4. Rząd Gubernialny ostrzeżga współubiegających się, aby niedopuszczali się zmywy i udzielania sobie odstępnego, jako dążących na zmniejszenie korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 5. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 6. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali, i o dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 19 (31) Października 1859 r. Nr. 70J05j38478. (1)

(Nr. D. R. 1682) Z powodu, że w poprzednich terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w M. Ludwinowie w Powiecie Kalwaryjskim położonego nie doły do skutku, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Listopada r. b. o godzinie 1 po południu jednocześnie z licytacją na entrepryzę reparacji mostu w Ludwinowie wedle oddzielnego ogłoszenia odbywać się będzie w Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach nowy termin publicznej licytacji na wydzierżawienie rzezonego dochodu na lat 12 pro 1859j71 d. dnia 1 Czerwca 1859 do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. od summy rocznej reskrytem Kom. R. P. i S. z d. 13 (25) Listopada r. z. Nr. 63374j30963 do rs. 185 kop. 96 niższej. Do wydzierżawienia tego ogólnie warunki ułożone są z zastosowaniem się do warunków służących do wydzierżawienia mostów rządowych kontraktach głównych, które zgłaszającym się w tym terminie konkurentom do rzezonej dzierżawy odczytane zostaną, a do czasu nadejścia terminu o warunkach tych każdy pretendet poin-

formować się może w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego Augustowskiego w czasie godzin biórowych; zaś w miejsce dotychczasowego warunku utrzymywania całego mostu kosztem dzierżawcy przyjęto teraz: że do dzierżawcy należy utrzymywanie własnym kosztem w dobrym stanie pokładu, poręczy mostowych z szlabanem i celbudą, nadto z powodu opóźnionego terminu licytacji dzierżawca z tego tytułu nie będzie miał do Skarbu pretensyi i poprzestanie na dochodzie z administracyi osiągniętym.

Obok tego zastręga się: 1. Ze każdy mający chęć do podjęcia się tej dzierżawy powinien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zaopatrzony: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Sycznia 1818 r. przepisane, a zastosowane do wzoru reskryptem Kom. R. P. i S. z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198, 15966 wszystkim Naczelnikom Powiatowym zakomunikowanego b) w świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone w jej depozycie wadium 1/4 części summy za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównyujące, czyli rs. 46 kop. 49, z obowiązkiem dokompletowania tegoż wadium w stosunku postąpionej na licytacji najwyższej summy dzierżawnej.

2. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie pobierać opłatę postanowioną od mostu w Ludwinowie, z wszelkimi zastrzeżeniami taryfą klasy 3 pod d. 28 kwietnia (10 Maja) 1858 sporządzoną, a re kryptem Zarządu XIII Okręgu Komunikacyi z tejże daty N. 978 zatwierdzoną, oraz poddać się wszelkim warunkom i przepisom postanowieniem Księcia Namiestnika z d. 5 Sierpnia 1817 r. co do poboru podobnych opłat wskazanym, pod rygorem kar i odpowiedzialnością temże postanowieniem zastrzeżoną.

3. Przytem Rząd Gubernialny ostrzega konkurentów, że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się o tę dzierżawę przyjęte nie będą, a zatem deklaracye ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Skarbu pod utratą złożonego wadium i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kom. R. P. i S. nastąpiło, zrzeka się w takim razie możności odstąpienia od przyjętego raz zobowiązania się i możności roszczenia z tąd jakiegokolwiek bądź pretensyi do Skarbu.

4. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się do tej dzierżawy, aby nie dopuszczali się znowy i udzielania sobie odstępnego, jako czynów dążących do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostana.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego territorium do powszechnej wiadomości i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 7 (19) Października 1859 r. N. 61825, 35645. (3)

(Nr. D. R. 1652.) Podaje do publicznej wiadomości, że w skutek reskryptu Kom. Rz. P. i S. z d. 25 Czerwca (6 Lipca) r. b. Nr. 16149, 7580 odbywać się będzie w dniu 26 Października (8 Listopada) r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Rządu Gub. Aug. w sali posiedzeń głośna in plus licytacja na sprzedaż drzewa na odpadku w Leśnictwie Suwałki, do gruntów wsi Piotrowa Dąbrowa przyłączony przy obrębie tegoż nazwiska, mianowicie: drzewa opałowego w polanach szczap sążni po 85,75 st. sześ: 191 pół, krągłak takichże 23, gałęzi fur 2-konnych 25, oszacowanego na sumę rs. 18 kop. 85 i pół.

Ten tylko przypuszczony będzie o nabycie drzewa tego, kto złoży wadium wyrównyujące 1/10 części summy do licytacji oznaczonej; nieutrzymujący się przy licytacji otrzyma zaraz upoważnienie do odebrania wadium; zaś wadium nabycy przy podpisaniu protokołu licytacyjnego uzupełnione do 1/4 części ogólnej summy na licytacji postąpionej, pozostanie w Kassie Gubernialnej jako kaucya. Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej rs. 18 k. 85 i pół. Warunki do licytacji, oraz warunki kontraktowe, niemniej wykaz oszacowania powyższego odpadku, przejrzane być mogą każdodziennie, wyjąwszy świąt, w biurze Rządu Gubernialnego, lub w kancelarji Urzędu Leśnego Suwałki w Żelnach.

w Suwałkach dnia 1 (13) Października 1859 r. Nr. 35792. (3)

Nr. R. D. 1677. Z powodu niedoszłej w pierwszym terminie do skutku licytacji na wydzierżawienie dochodów koszernego z Powiatu Sejneńskiego na lata 1860, 62, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że nowa na wydzierżawienie dochodów rzeczonych licytacja odbędzie się w d. 9 (21) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego przez

pieczętowane deklaracye od summy rocznej rs. 2364, pod warunkami temi samemi, jakie ogłoszone już zostały pod d. 25 Sierpnia (7 Września) r. b. N. 55926, 2986 w Dzienniku Urzędowym tutejszej Gubernii N. 37, 38 i 39, tudzież w Gazecie Rządowej N. 204, 209 i 215 oznaczonych, w których jest także wskazany wzór, w jakiej osnowie podać się winny deklaracye do powyższej dzierżawy. Gdyby jednak w tym drugim terminie konkurencji nie chcieli licytować dochodów koszernego z Powiatu Sejneńskiego od powyższej ceny rocznej rs. 2364, w takim razie przyjęte będą na ten sam termin składane deklaracye pieczętowane z ofertami jakie konkurencji postąpią pod warunkiem, że jeżeliby oferta plus-licytanta nie wyrównała ustanowionej wyżej cenie, przyjęcie takiej licytacji zależeć będzie od Kommissyi Rządowej Przychodów i skarbu.

Obwieszczenie niniejsze Wójei gmin i Magistraty miast sami, oraz przez pośrednictwo proboszczów w kościołach, a przez pośrednictwo dozorów bożniczych w bożnicach podadzą do wiadomości wszystkich mieszkańców i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezzwłocznie złożyć.

w Suwałkach dnia 7 (19) Października 1859 r. Nr. 66888, 37086 (3)

(Nr. D. R. 1678.) Powodowany odezwał Zarządu Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego z dnia 12 (24) Września r. b. N. 17268. Rząd Gubernialny poleca Prezydentowi M. Suwałk, Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby jak najściślej zarządzili śledztwo funduszów Karola Hecold b. sekretarza Urzędu Poczowego Gubernialnego Płock za przestępstwa w służbie do Gubernii Syberyjskich zesłanego, a to na satysfakcyą uronionego w r. 1854 listu z kwotą rs. 128 kop. 75 w Kassie Urzędu Poczowego pod jego wyłącznym nadzorem będąc j. O skutku tego śledztwa właściwym Naczelnikom Powiatowym za dni 30 stosowne raporta złożyć być mają.

w Suwałkach dnia 6 (18) Października 1859 r. Nr. 62001, 31263 (3)

Wydział Administracyjny.

(Nr. D. R. 1841.) W czasie odbytej w dniu 14 (26) Października r. b. w Rządzie Gubernialnym licytacji na dzierżawę do roku Kassy Ekonomicznej M. Zambrowa z propinacyi na lata 1860 i 1862 utrzymał się przy tejże Star. Nizel Eljaszowicz Migdałowicz z M. Zambrowa postępując za ten dochód kwotę rs. 286 rocznie. — Ze zaś wedle § 7 warunków przedlicytacyjnych, co do dzierżaw z propinacyi, ogłoszonych w Nrach 216, 217 i 218 Gazety Rządowej, tudzież w Nr. 38, 39 i 40 Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, wolno jest każdemu pretendentowi w ciągu najdalej dni 3, po odbyciu licytacji żądać porównania tejże, jeżeli żądający tego pretendent zapewni funduszów Kassy wiejskiej 15% więcej nad summę postąpioną; i gdy deklaracyę takową zapewnijac dochół z propinacyi z M. Zambrowa w summie rs. 329 rocznie w dniu 16 (28) Października r. b. złożył star Szapsa Rosenbaum mieszkaniec M. Zambrowa, Rząd Gubernialny przeto podaje do wiadomości, że na dzierżawę do roku Kassy Ekonomicznej M. Zambrowa z propinacyi na lata 1860, 62 odbywać się będą powtórna głośna in plus w Rządzie Gubernialnym w dniu 17 (29) Listopada r. b. od godziny 12 w południe licytacja od summy rs. 329 rocznie — Każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć na wadium rs. 32 kop. 90, utrzymujący się zaś przy tejże, winien wadium takowe zamienione na kaucyę uzupełnić do 1/5 części postąpionej przez siebie summy.

Inne zaś szczegółowe warunki objęte są w poprzednich obwieszczeniach w wyżej wyszczególnionych Nrach Gazety Rządowej i Dziennika Gubernialnego. Wójei gmin i Burmistrze miast obowiązani są obwieszczenie niniejsze podać do wiadomości mieszkańców i dowody ogłoszeń właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyć.

w Suwałkach dnia 23 Października (4 Listopada) 1859 r. Nr. 70413, 10347. (1)

(Nr. D. R. 1801.) Gdy ogłoszona w pierwszym terminie licytacja na dzierżawę dochodów Kasy Ekonomicznych miasta Pilwiszek, Wizny, Nowogroda i Maryampola z propinacyi na lata 1860, 62, z powodu braku konkurentów spełzła bezskutecznie, Rząd Gubernialny przeto ogłasza: że na dzierżawę tychże samych dochodów odbywać się będą w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego głośne in plus licytacje, a mianowicie: a) W dniu 10 (22) Listopada r. b. od godziny 10 rano, na dzierżawę dochodu z propinacyi z M. Pilwiszek łącznie z dochodem jednej karczmy tamże od rs. 800 rocznie. Na dzierżawę dochodu z propinacyi M. Wizny od rs. 149 kop. 50 rocznie, i na dzierżawę dochodu z propinacyi z M. Nowogroda od rs. 290 rocznie. b) W dniu zaś 24 Listopada (6 Grudnia) od godziny 10 z rana

w Suwałkach dnia 24 Października (5 Listopada) 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1724. Na przebrukowanie reszty ulicy Gałęzyńskiej w M. Łomży podług kosztorysu przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego na rs. 236 kop. 62 i pół w dniu 9 (21) Listopada r. b. poczynając od godziny 10 z rana do 3 z południa w biurze Powiatu tutejszego, przez podanie sekretnych opieczetowanych deklaracji odhycać się będzie in minus licytacya pod warunkami na ten cel przepisanimi, i złożeniem vadium rs. 24. Oczem interessowaną publiczność zawiadamiam.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 7 (19) Października r. b. Nr. 22332, podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się wedle zatwierdzonego kosztorysu przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, przebrukowania reszty ulicy Gałęzyńskiej w Mieście Łomży za sumę rs. N, wyróżniej rubli srebrem, poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom do tej entrepryzy przepisany, kwit na vadium rs. 24 do Kassy N, słokowane składam, który w razie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie do miejsca N na mój koszt upraszam, Stałe moje zamieszkanie w N. dnia miesiąca i roku N, (podpis Imienia i Nazwiska) w Łomży dnia 7 (19) Października 1859 r. Nr. 22332. (2)

Nr. D. R. 1675. Zawiadamiam wszystkich kogo to interessować może, że w Magistracie M. Wizny w dniu 2 (11) Listopada r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie dochodów bożniczych okręgu tamiecznego na lata 1860/62 a mianowicie: 1. Dochodu od czytania rodaju od summy rocznej rs. 18 kop. 55, 2. Z dzierżawy łązoi i koszerni od summy rocznej rs. 2 kop. 40. Każdy więc chęć mający konkurowania w terminie i miejscu oznaczonym po złożeniu vadium zgłosić się winien. w Łomży dnia 22 Września (4 Października) 1859 r. Nr. 21934. (3)

(Nr. D. R. 1670.) Zawiadamiam wszystkich kogo to interessować może, że w Magistracie M. Ciechanowca w dniu 26 Października (7 Listopada) r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie dochodów bożniczych tamiecznego okręgu na lata 1860/62 a mianowicie: 1. Dochodu z łązoi i koszerni od summy rocznej rs. 37 kop. 50 in plus. 2. Dochodu z czytania rodaju od summy rocznej rs. 7 kop. 95, in plus. 3. Na dostawę opału i świateł do bożnicy rs. 29 kop. 85 in minus. Każdy przeto mający chęć konkurowania w terminie i miejscu powyż oznaczonym stawić się zechce. w Łomży dnia 22 Września (4 Października) 1859 r. Nr. 21766. (3)

(Nr. D. R. 1713.) Ponieważ i w trzecim terminie głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej M. Tykocina z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy terażniejszej rs. 6 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, czwarty jeszcze termin oznaczam na dzień 9 (21) Listopada r. b. w miejscowym Magistracie, ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, t. j. poczynając od rs. 4 kop. 50. oraz pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium k. 50. Oczem interessowaną publiczność zawiadamiam. w Łomży d. 3 (15) Październ. 1859. N. 22629 (2)

(Nr. D. R. 1714.) Gdy i w trzecim terminie głośna plus licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej M. Ciechanowca z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy terażniejszej rs. 8 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, czwarty termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 10 (22) Listopada r. b. ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, t. j. poczynając od rs. 6, oraz pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium rs. 1. Oczem interessowaną publiczność zawiadamiam. w Łomży dnia 3 (15) Października 1859 r. Nr. 22359. (2)

(Nr. D. R. 1715.) Z powodu, że w pierwszym terminie głośna in minus licytacya na dostawę drzewa opałowego olszowego lub brzożowego sżoi kub. 24 czyli sażeni rossyjs. 12 i stóp 257 do szlabtuza w M. Łomży przez ciąg roku 1860, poczynając od rs. 108 etatem Kassy rocznie przeznaczoną

odbywać się będzie licytacya na dzie żawę dochodu z propinacyi z M. Maryampola od rs. 2004 rocznie. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest złożyć na vadium kwotę wyrównyującą 1/10 części summy rocznej za praetium ustanowionej,

Utrzymujący się zaś przy licytacyi, obowiązany jest vadium takowe zamienione na kaucyę, uzupełnić do 1/5 części summy rocznej przez siebie postąpionej. — Inne zaś szczegółowe warunki, jak również taryffy opłat w każdym mieście na rzecz dzierżawców, zamieszczone są w pierwotnych obwieszczeniach w Nr. 216, 217 i 218 Gazety Rządowej, tudzież w Nr. 38 39 i 40 Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej; wreszcie przejrzeć je można w biurze Rządu Głuego i w biurach respectywnie Naczelników Powiatów i Magistratów. Burmistrze miast i Wójci gmin obowiązani są obwieszczenia niniejsze podać do wiadomości mieszkańców, i dowody ogłoszeń przestać właściwym Naczelnikom Powiatowym.

w Suwałkach d. 17 (29) Października 1859 r. Nr. 64790j9658. (2)

(Nr. D. R. 1804. Stosownie do reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 25 Czerwca 7 Lipca) r. b. No 4471j23615, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości mieszkańców że Konsul Jeneralny Austriacki w Warszawie zawiadomił Wydział Celny przy Kancelaryi JO Księcia Namiestnika Królestwa, że z polecenia Ministerjum Finansów w Wiedniu Austriackiej Komorze klasy 2ej w Koćmieszowie, leżącej na przeciw tutejszej Komory klasy 3ej Baran, nadano z dniem 1 Czerwca r. b. prawa i przywileje, służące tamiecznym Komorom klasy 1ej. w Suwałkach dnia 15 (27) Października 1859 r. Nr. 43616j1039.

Nr. D. R. 1809. Na zasadzie Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 9 (21) Października r. b. Nr. 6900j37359, opartego na rozkazie JO. Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 25 Września (7 Października) r. b. Nr. 6543, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości rozporządzenie wydane przez Regencyą Gdańską następującej osnowy: że Pruska Komisya budowy mostów na Wiśle i Nogacie, zarządziła obecnie ściąganie lin przewozowych, przeciągniętych przez koryto rzeki przy stałym moście na Wiśle pod Tczewem, Dyrekcyą zaś T. legrafów zastąpiła przez toż koryto poniżej filarów mostowych drut telegraficzny, — że dla uniknięcia uszkodzeń takowego drutu, zabronionem zostało w czasie przepływu korytem, rzucanie lub ciągnięcie kotwicy, oraz odpieranie się szrykami, na przestrzeni 20tu prętów od mostu, — że przekroczenie tego przepisu pociągnie za sobą karę pieniężną do 10ciu talarów, w razie zaś niemożności uiszczenia onęj, uwięzienie do dni 14, i że na orzypadek uszkodzenia drutu telegraficznego zastosowane zostaną przepisy Kodeksu Karnego Pruskiego objęte w §§ 296—298. “

w Suwałkach dnia 15 (27) Października 1859 r. 69407j1568.

(Nr. D. R. 1826.) Na zasadzie reskryptu Kom. Rząd. Spraw Wew. i Duchownych z d. 25 Maja (6 Czerwca) r. b. Nr. 19541j3723, podaje do powszechnej wiadomości, że Departament Handlu Wewnętrznego, po zniesieniu się z Departamentem Rękodziel i Handlu Wewnętrznego, polecił pod d. 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. Komorze Warszawskiej, izby dna miedziane (schale) w stanie nieobrobionym przepuszczała za ofem po kop. 60 od puda, w pozycyi 169 taryffy ogólnej Celnej z roku 1851 na miedź czerwoną i szeloną w sztabach, arkuszach, prętach i t. d. oznaczonem.

w Suwałkach dnia 15 (27) Października 1859 r. Nr. 36398j862

(Nr. D. R. 1729.) Wydział Służby Ogólnej.

— Nr. Kontr. 85. — Stosownie do wezwania Komory Celnej Filipów z d. 2 (14) Października r. b. Nr. 1145, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. odbywać się będzie na tejże Komorze publiczna in plus licytacya na sprzedaż uległych konfiskacie defraudowanych towarów, a mianowicie. wyrobów bawełnianych, wełnianych, metalowych, fajansowych, papieru do pisania, zabawki dziecinne, cukier w głowach i kawałkach (cukier w kawałkach sprzedawany będzie nie na handel, ale tylko na domową potrzebę) i inne drobne przedmioty ocenione w ogóle w rs. 75 kop. 46 — Każdy przeto mający chęć uczestniczenia w powyższej licytacyi, winien w oznaczonym terminie znajdować się na pomienionej Komorze.

w Suwałkach dnia 24 Października 1859 r. Nr. 67589j683 (2)

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Magistrat Miasta Powiatowego Kalwarya.

Nr. D. R. 1686. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. odbywać się będzie w Magistracie tutejszym licytacja na entrepryzę czyszczenia czterech kloak przy odwadn woj-
skowym i policyjnym w M. tutejszym na lata 1860,62. Licytacja rozpocznie się od summy dotych-
czas płaconej rocznie rs. 33 kop. 91; konkurenci chcą mający wziąć tę entrepryzę zechcą
w terminie (oprócz dni świątecznych) w Magistracie tutejszym zgłosić się, gdzie o dalszych warun-
kach wiadomość powziąć mogą. w Kalwaryi d. 5 (17) Października 1859 r. Nr. 3898. (3)

Burmistrz Szczerwiński.

Magistrat Miasta Wierzbolowa.

(Nr. D. R. 1671.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Listopada r. b. od go-
dziny 10 z rana w biurze i przed członkami Magistratu tutejszego odbywać się będą głosne licy-
tacje a) na wydzierżawienie dochodów bożniczych tutejszego okręgu na lata 1860,62 włącznie
in plus 1, z łaźni i koszerni rocznie od summy rs. 13 kop. 50, 2, od czytania rodatu od rs. 55
kop. 15, 3, z ławek w bożnicy i przyszkółku od rs. 9, b) in minus: na entrepryzę dostawy
drzewa do opału, jak oraz światła do bożnicy i przyszkółka rocznie od summy rs. 44 kop. 70.

Każdy przeto chce podjęcia się dzierżawy lub entrepryz y mający, w terminie i miejscu wska-
zanym stawić się jest obowiązany. Warunki, pod jakimi licytacje te zostaną uzupełnione, w każdym
czasie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt i dni galowych w biurze Magistratu tutejszego
są do przejrzania. w Wierzbolowie d. 23 Września (5 Października) 1859 r. N. 1206 (3)

Nr. D. R. 1699.

Z powodu niewypłatności rat dzierżawnych dochody tutejszej Kasy miejskiej mianowicie: z paszy
bydła od summy rs. 31 kop. 10, i ogród na krynicy od summy rs 10 na koszt i risico dotychczasowe-
go dzierżawcy Szymona Marcinowskiego na rok 1860 w biurze i przed członkami tutejszego Magistratu
w dniu 16 (28) Listopada r. b. od godziny 10 z rana przedzierżawione in plus zostaną pod warunkami
jakie dla terażniejszego dzierżawcy są obowiązującymi. — Podając otém do powszechnej wiadomości,
Magistrat wzywa chcą mających podjęcia się pomienionych dzierżawaby w terminie i miejscu wska-
zanym zgłosić się zechcieli.

w Wierzbolowie dnia 8 (20) Października 1859 r.

Nr. 1749.

(2)

Burmistrz Piotrowicz.

Magistrat Miasta Pilwisk.

(Nr. D. R. 1701.) Ponieważ w pierwszym terminie licytacja na sprawienie utensyljów dla Magistra-
tu M. tutejszego od summy auszlagowej rs. 60 k. 30, nie przysłała do skutku; podaje się przeto do powszech-
nej wiadomości iż w dniu 9 (21) Listopada r. b. od godziny 1 z południa do godziny 5 wieczór jako
w 2gim terminie odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głosna in minus licytacja na powyższą
entrepryzę, na podstawie warunków przez Rząd Gubernialny potwierdzonych; mający przeto chcą pod-
jęcia się tego przedsięwzięcia po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy auszlagowej wyrówny-
wającej które i za kaucję postąpi w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się powinien, gdzie
o dalszych warunkach pod jakimi licytacja odbywać się ma, poinformowanym zostanie.

w Pilwiskach dnia 7 (19) Października 1859 r.

Nr. 1823.

(2)

Burmistrz Roszkowski.

Burmistrz Miasta Sapiieżyszek.

(Nr. D. R. 1807.) W wykonaniu reskryptu W. Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 3 (15)
Października r. b. Nr. 18204, opartego na rozporządzeniu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d.
29 Września (11 Października) t. r. za N. 61261,8993, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu
18 (30) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w Magistracie M. Sapiieżyszek gło-
sna licytacja na sprzedaż zrąbu domu drewnianego wraz z placem i ogrodem pod N. 13 w temże
mieście położonego, a do successorów zmarłej w d. 10 (22) Kwietnia 1855 r. starozakonnej Szpryncy
Benisowej Zylberman należącego; pod następującymi warunkami: 1. Licytacja ta rozpocznie się od
summy rs. 26 i ten kto najwyżej nad tę summę postąpi, stanie się właścicielem z wyżej wspomnianej
posiadłości. 2. Postąpiła summa ma być zaraz po przybiciu licytacji przez plus-licytanta w goto-

żnie opłaconą; nowy jednak nabywca nie wprzód do posesyji tej wprowadzony będzie, aż po za-
twierdzeniu protokołu licytacyjnego przez Rząd Gubernialny Augustowski. 3. Wszelkie podatki
i powinności, jakie z tej posiadłości od daty licytacji przypadają będą, nowy nabywca ponosić ma obo-
wiązek i koszt obecnej licytacji opłaci. 4. Niewolno jest nabytego zrąbu ruszać z miejsca i prze-
nosić gdzieindziej, gdyż tu ma być wzniesiony dom podług planu zatwierdzonego, po wykonczeniu
którego nabywca podniesie ostatnią 1/3 część wynagrody w ilości rs. 86 kop. 36 za pogorzeli, na
przet której dom ten w budowie rozpoczęty został; jednak z tego tytułu jak również za przyszłe co-
do tej posesyji wypadki nabywca do strony zarządzającej licytacją żadnej pretensyi rościć nie może,
5. Przystosowane do budowy materiały, jakie się na placu obok zrąbu znajdują, do nabywcy nale-
żać będą, Każdy przeto mający chęć zaliczyć z wyżej rzeczoną posiadłość, zaopatrując się
w gotowiznę, w miejscu i czasie oznaczonym stawić się zechce.

w Sapiieżyskach dnia 12 (24) Października 1859 r.

Nr. 1236.

(1)

S. Czerwiński.

Wójt Gminy Rudawka. w Powiecie Kalwaryjskim

(Nr. D. R. 1702.) Przy dopełnionej w r. b. konfr ntacji Ksiąg Ludności gminy tutejszej okazało
się: że osoby a mianowicie: Rozalja Gryszkiewicz, — Maryanna Marcinkiewicz — Wiktorja Romanowska,
Katarzyna Gieniusz, — Augustyn Babarski, — Konstancja Matulewicz, — Ewa Matulewicz, — Jan Kul-
czycki, — Krystyna Stawianis, — Jozef Jeliancki, — Franciszka Kodziłowska, — Marta Kodziłowska, —
Rozalja Bohosewicz, — Antoni Bohosewicz, — Maciej Grącki, — Rozalja Kizielewicz z córkami, — An-
drzej Samulewicz, — Krasia Wolfowicz Zawaleńczyk, — Konstancja Kordoszewicz, — Krystyna Nałow-
ska, — Maryanna Matulewicz, — Jan Nałowski, — Maryanna Staniukinas, — Alexander Knochner, —
Jozef Knochner, — Ottylja i Emilja Knochner, — Antoni Bubnis, — Maryanna Bulkiewicz, — Antoni
Grzymałowski, — Władysław Loskowski, — Jerzy Ignacy Zeh imion Auczurawicz, — Ewa Januszevska,
Antoni Zjemalis, — Maryanna Mackiewicz, — Marcella Margielewicz, — Marianna Jabłońska, — Ewa
Gryszkiewicz, — Ludwika Jaknczewska, — Bałtromiej Rymowicz, — Wiktorja Mackiewicz, — J. n Wie-
liwis, — Maryanna Gryszkiewicz, — Marcella Sadowska, — Apolonia Chwiedorowicz, — Adam Bubnis
i Agata żona jego, — Ewa córka, — Urszula Staniukinas, — Marcella Wojczunas, — Brygida Urban, —
Maryanna Rusiecka, — Michał Kurzyn, — Magdalena żona jego, — Wiktorja Romanowska, — Francis-
zka córka jej, — Katarzyna Gieniusz, — Magdalena Mackiewicz, — Józef Walentukiewicz, — Maryan-
na J. naszko, — Agata Bulkiewicz, — Jozef Niewiadomski, — Franciszka Jurkszys, — Florjanna Nowjalis,
Antoni Okrętowicz, — Magdalena Dajnerowicz, — Paweł Dajnerowicz, — Franciszek Helena i Francis-
zek Gumarowski, — Antonina Mackiewicz, — Ryska Szumółowicz, — Mateusz Juszkowski Ewa Mateusz
i Maryanna tegoż nazwiska, — Franciszek Sowa, — Karol Nidersztrusser, — Augusta i Henryk No-
wjokajtus, — Loiza Hek, — Stanisław Chyliński, Agata żona Marianna Franciszek Józef, dzieci, — Ludwika
Buczynka, — Michał Achramowicz z żoną Ewą oraz synem Antonim i Kazimierzem spisowemi, —
Adam i Wincenty Bubniowie, — Adolf Marcin, Juljaona, Jadwiga Szyllerowicz, — Karol Alexander
i Anna Mackiewicz, — Maryanna, Rozalja, i Katarzyna Koc.

Nie prawnie to jest bez żadnej legitymacyi opuścić miejsca stałego swego zamieszkania, i od-
lat kilku nie wiadome są z pobytu. Wzywam przeto one, aby w przeciągu miesięcy 6 powróciły,
lub stosowną legitymacyą z Urzędu tutejszego powyjmowały, gdyż po upływie rzeczonoego terminu,
z ksiąg ludności wykreslone zostaną, same więc sobie będą musiały winę za następstwa na jakie skut-
kiem tego w późniejszym czasie narażone być będą mogły.

Wzywam oraz WW. Wójtów i Burmistrzów, aby osób rzeczonych w swych gminach i miastach
śledziły, a po wysledzeniu do wybrania właściwej legitymacyi zgłosiły lub na powrót do miejsca za-
mieszkania nie prawnie opuszczonego odtransportowali przetrzymujących zaś do odpowiedzialności pra-
wem karnym oznaczonej pociągnęli.

w Krasnie dnia 5 (17) Października 1859 r.

Nr. 1991.

(2)

Budziszewski.

Wójt Gminy Pokrowsk.

(Nr. D. R. 1816.) Wzywa uprzejmie wszelkie władze, aby zbiegłego ze służby dopuściwszy z
kradzieży Pawła Lachowicza ściśle śledzić, i po ujęciu pod silną strażą do Urzędu tutejszego do w

Magistrat Miasta Powiatowego Kalwarya.

Nr. D. R. 1683. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. odbywać się będzie w Magistracie tutejszym licytacja na entrepryzę czyszczenia czterech kloak przy odwadn woj-
skowym i policyjnym w M. tutejszym na lata 1860/62. Licytacja rozpocznie się od summy dotych-
czas płaconej rocznie rs. 33 kop. 91; konkurenci chcą mający wziąć tę entrepryzę zechcą
w terminie (oprócz dni świątecznych) w Magistracie tutejszym zgłosić się, gdzie o dalszych warun-
kach wiadomość powzając mogą. w Kalwaryi d. 5 (17) Października 1859 r. Nr. 3898. (3)

Burmistrz Szczerwiński.

Magistrat Miasta Wierzbołowa.

(Nr. D. R. 1671.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Listopada r. b. od go-
dziny 10 z rana w biurze i przed członkami Magistratu tutejszego odbywać się będą głośne licy-
tacje a) na wydzierżawienie dochodów bożniczych tutejszego okręgu na lata 1860/2 włącznie
in plus 1, z łaźni i koszar rocznie od summy rs. 13 kop. 50, 2, od czytania rodafu od rs. 55
kop. 15, 3, z ławek w bożnicy i przyszkółku od rs. 9, b) in minus: na entrepryzę dostawy
drzewa do opału, jak oraz światła do bożnicy i przyszkółka rocznie od summy rs. 44 kop. 70.

Każdy przeto chce podjęcia się dzierżawy lub entrepryzy mający, w terminie i miejscu wska-
zanym stawić się jest obowiązany. Warunki, pod jakimi licytacje te zostaną uzupełnione, w każdym
czasie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt i dni galowych w biurze Magistratu tutejszego
są do przejrzania. w Wierzbołowie d. 23 Września (5 Października) 1859 r. N. 1206 (3)

Nr. D. R. 1699.

Z powodu niewypłacności rat dzierżawnych dochody tutejszej Kasy miejskiej mianowicie: z paszy
bydła od summy rs. 31 kop. 10, i ogród na krynicy od summy rs 10 na koszt i risico dotychczasowe-
go dzierżawcy Szymona Marciniowskiego na rok 1860 w biurze i przed członkami tutejszego Magistratu
w dniu 16 (28) Listopada r. b. od godziny 10 z rana przedzierżawione in plus zostaną pod warunkami
jakie dla teraźniejszego dzierżawcy są obowiązującymi.— Podając otém do powszechnej wiadomości,
Magistrat wzywa chcą mających podjęcia się pomienionych dzierżaw aby w terminie i miejscu wskaza-
nym zgłosić się zechcieli.

w Wierzbołowie dnia 8 (20) Października 1859 r.

Nr. 1749.

(2)

Burmistrz Piotrowicz.

Magistrat Miasta Pilwisk.

(Nr. D. R. 1701.) Ponieważ w pierwszym terminie licytacja na sprawienie utensyljów dla Magistra-
tu M. tutejszego od summy auszlagowej rs. 60 k. 30, nieprzyszła do skutku; podaje się przeto do powszech-
nej wiadomości iż w dniu 9 (21) Listopada r. b. od godziny 1 z południa do godziny 5 wieczór jako
w 2gim terminie odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośna in minus licytacja na powyższą
entrepryzę, na podstawie warunków przez Rząd Gubernialny potwierdzonych; mający przeto chcą pod-
jęcia się tego przedsięwzięcia po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy auszlagowej wyrówny-
wającej które i za kaucję postąpi w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się powinien, gdzie
o dalszych warunkach pod jakimi licytacja odbywać się ma, poinformowanym zostanie.

w Pilwiskach dnia 7 (19) Października 1859 r.

Nr. 1823.

(2)

Burmistrz Roszkowski.

Burmistrz Miasta Sapiieższek.

(Nr. D. R. 1807.) W wykonaniu reskryptu W. Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 3 (15)
Października r. b. Nr. 18204, opartego na rozporządzeniu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d.
29 Września (11 Października) t. r. za N. 61261/8993, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu
28 (30) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w Magistracie M. Sapiieższek głośna
licytacja na sprzedaż zrąbu domu drewnianego wraz z placem i ogrodem pod N. 13 w temże
mieście położonego, a do successorów zmarłej w d. 10 (22) Kwietnia 1855 r. starozakonnej Szpryny
Benisowej Zylberman należącego; pod następującymi warunkami: 1. Licytacja ta rozpocznie się od
summy rs. 26 i ten kto najwyżej nad tę summę postąpi, stanie się właścicielem z wyżej wspomnianej
posiadłości. 2. Postąpiona summa ma być zaraz po przybiciu licytacji przez plus-licytanta w goto-

źnie opłacena; nowy jednak nabywca nie wprzód do posesyji tej wprowadzony będzie, aż po za-
wierzeniu protokołu licytacyjnego przez Rząd Gubernialny Augustowski. 3. Wszelkie podatki
powinności, jakie z tej posiadłości od daty licytacji przypadają będą, nowy nabywca ponosić ma obo-
wiązek i koszt obecnej licytacji opłaci. 4. Niewolno jest nabywcy zrąbu ruszać z miejsca i prze-
nosić gdzieindziej, gdyż tu ma być wzniesiony dom podług planu zatwierdzonego, po wykończeniu
tego nabywca podniesie ostatnią 1/3 część wynagrody w ilości rs. 86 kop. 36 za pogorzeli, na
czem której dom ten w budowie rozpoczęty został; jednak z tego tytułu jak również za przyszłe ce-
lo tej posesyji wypadki nabywca do strony zarządzającej licytacją żadnej pretensy rościć nie może,
Przysposobione do budowy materiały, jakie się na placu obok zrąbu znajdują, do nabywcy nale-
ć będą. Każdy przeto mający chęć zaliczyć z wyżej rzeczoną posiadłość, zaopatrzony się
gotowizną, w miejscu i czasie oznaczonym stawić się zechce.

w Sapiieższkach dnia 12 (24) Października 1859 r.

Nr. 1236.

(1)

S. Czerwiński.

Wójt Gminy Rudawka. w Powiecie Kalwaryjskim

(Nr. D. R. 1702.) Przy dopełnionej w r. b. konfrntacji Ksiąg Ludności gminy tutejszej okazało
się: że osoby a mianowicie: Rozalja Gryszkiewicz,— Maryanna Marcinkiewicz — Wiktorja Romanowska,
Katarzyna Gieniusz,— Augustyn Babarski,— Konstancja Matulewicz,— Ewa Matulewicz,— Jan Kul-
czycki,— Krystyna Sławianis,— Jozef Jeliński,— Franciszka Kodziłowska,— Marta Kodziłowska,—
Rozalja Bohosewicz,— Antoni Bohosewicz,— Maciej Grącki,— Rozalja Kizielewicz z córkami,— An-
drzej Samulewicz,— Krasia Wolfowicz Zawaleńczyk,— Konstancja Kordoszewicz,— Krystyna Nałow-
ka,— Maryanna Matulewicz,— Jan Nałowski,— Maryanna Staniukinas,— Alexander Knochner,—
Jozef Knochner,— Ottylja i Emilja Knochner,— Antoni Bubnis,— Maryanna Bulkiewicz,— Antoni
Grzymałowski,— Władysław Loskowski,— Jerzy Ignacy Zeh imion Auczurowicz,— Ewa Januszewska,
Antoni Zjemalis,— Maryanna Mackiewicz,— Marcella Margielewicz,— Marjanna Jabłonna,— Ewa
Gryszkiewicz,— Ludwika Jaknozweska,— Balthomiej Rymowicz,— Wiktorja Mackiewicz,— Jan Wie-
świs,— Maryanna Gryszkiewicz,— Marcella Sadowska,— Apolonia Chwiedorowicz,— Adam Bubnis
Agata żona jego,— Ewa córka,— Urszula Staniukinas,— Marcella Wojczunas,— Brygida Urban,—
Maryanna Rusiecka,— Michał Kurzyn,— Magdalena żona jego,— Wiktorja Romanowska,— Franciszka
córka jej,— Katarzyna Gieniusz,— Magdalena Mackiewicz,— Józef Walentukiewicz,— Maryanna
Januszko,— Agata Bulkiewicz,— Jozef Niewiadomski,— Franciszka Jurksza,— Florjanna Nowjalis,
Antoni Okrętowicz,— Magdalena Dajnerowicz,— Paweł Dajnerowicz,— Franciszek Helena i Franciszek
Gumarowski,— Antonina Mackiewicz,— Ryśka Szmołłowicz,— Mateusz Jusikowski Ewa Mateusz
Jokajtis,— Loiza Hek,— Stanisław Chyliński, Agata żona Marjanna Franciszek Józef, dzieci,— Ludwi-
ka Buczyńska,— Michał Achramowicz z żoną Ewą oraz synem Antonim i Kazimierzem spisowemi,—
Adam i Wincenty Bubniowie,— Adolf Marcin, Juljona,— Jadwiga Szyllerowicz,— Karol Alexander
Anna Mackiewicz,— Maryanna, Rozalja, i Katarzyna Koc.

Nie prawnie to jest bez żadnej legitymacyi opuścić miejsca stałego swego zamieszkania, i od-
t kilku nie wiadome są z pobytu. Wzywam przeto one, aby w przeciągu miesiący 6 powróciły,
lub stosowną legitymacyą z Urzędu tutejszego powyjmowały, gdyż po upływie rzeczono-
go terminu, ksiąg ludności wykresłone zostaną, same więc sobie będą musiały winę za następstwa na jakie skut-
kiem tego w późniejszym czasie narażone być będą mogły.

Wzywam oraz WW. Wójtów i Burmistrzów, aby osób rzeczonych w swych gminach i miastach
zbadali, a po wysłedzeniu do wybrania właściwej legitymacyi znagliły lub na powrót do miejsca za-
mieszkania nie prawnie opuszczonego odtransportowali przetrzymujących zaś do odpowiedzialności pra-
wem karnym oznaczonej pociągnęli.

w Kraśnie dnia 5 (17) Października 1859 r.

Nr. 1991.

(2)

Budziejewski.

Wójt Gminy Pokrowsk.

(Nr. D. R. 1816.) Wzywa uprzejmie wszelkie władze, aby zbiegłego ze służby dopuściwszy s
radzieży Pawła Lachowicza ściśle śledzić, i po ujęciu pod silną strażą do Urzędu tutejszego do w

Magistrat Miasta Powiatowego Kalwarya.

Nr. D. R. 1686. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. odbywać się będzie w Magistracie tutejszym licytacja na entrepryzę czyszczenia czterech kloak przy odwadn woj- skowym i policyjnym w M. tutejszym na lata 1860,62. Licytacja rozpocznie się od summy dotych- czas płaconej rocznie rs. 33 kop. 91; konkurenci chcą mający wzięść tę entrepryzę zechcą w terminie (oprócz dni świątecznych) w Magistracie tutejszym zgłosić się, gdzie o dalszych warun- kach wiadomość powziąć mogą. w Kalwaryi d. 5 (17) Października 1859 r. Nr. 3898. (3)

Burmistrz Szczawński.

Magistrat Miasta Wierzbołowa.

(Nr. D. R. 1671.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Listopada r. b. od go- dziny 10 z rana w biurze i przed członkami Magistratu tutejszego odbywać się będą głośne licy- tacje a) na wydzierżawienie dochodów bożniczych tutejszego okręgu na lata 1860,62 włącznie in plus 1, z łazni i koszar rocznie od summy rs. 13 kop. 50, 2, od czytania rodaju od rs. 55 kop. 15, 3, z ławek w bożnicy i przyskółku od rs. 9, b) in minus: na entrepryzę dostawy drzewa do opału, jak oraz światła do bożnicy i przyskółka rocznie od summy rs. 44 kop. 70.

Każdy przeto chce podjęcia się dzierżawy lub entrepryz y mający, w terminie i miejscu wska- zanym stawić się jest obowiązany Warunki, pod jakimi licytacje te zostaną uzupełnione, w każdym czasie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt i dni galowych w biurze Magistratu tutejszego są do przejrzania. w Wierzbołowie d. 23 Września (5 Października) 1859 r. N. 1206 (3)

Nr. D. R. 1699.

Z powodu niewypłatności rat dzierżawnych dochody tutejszej Kasy miejskiej mianowicie: z paszy bydła od summy rs. 31 kop. 10, i ogród na krynicy od summy rs 10 na koszt i risico dotychczasowe- go dzierżawcy Szymona Marciniowskiego na rok 1860 w biurze i przed członkami tutejszego Magistratu w dniu 16 (28) Listopada r. b. od godziny 10 z rana przedzierżawione in plus zostaną pod warunkami jakie dla teraźniejszego dzierżawcy są obowiązującymi.— Podając otém do powszechnej wiadomości, Magistrat wzywa chcą mających podjęcia się pomienionych dzierżawaby w terminie i miejscu wska- zanym zgłosić się zechcieli.

w Wierzbołowie dnia 8 (20) Października 1859 r.

Nr. 1749.

(2)

Burmistrz Piotrowicz.

Magistrat Miasta Pilwisk.

(Nr. D. R. 1701.) Ponieważ w pierwszym terminie licytacja na sprawienie utensyljów dla Magistra- tu M. tutejszego od summy auszlagowej rs.60 k. 30, nieprzyszła do skutku; podaje się przeto do powszech- nej wiadomości iż w dniu 9 (21) Listopada r. b. od godziny 1 z południa do godziny 5 wieczór jako w 2gim terminie odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośna in minus licytacja na powyższą -entrepryzę, na podstawie warunków przez Rząd Gubernialny potwierdzonych; mający przeto chcą pod- jęcia się tego przedsięwzięcia po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy auszlagowej wyrówny- wającej które i za kaucyę postawi w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się powinien, gdzie o dalszych warunkach pod jakimi licytacja odbywać się ma, poinformowanym zostanie.

w Pilwiskach dnia 7 (19) Października 1859 r.

Nr. 1823.

(2)

Burmistrz Roszkowski.

Burmistrz Miasta Sapieżyszek.

(Nr. D. R. 1807.) W wykonaniu reskryptu W. Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z d. 3 (15) Października r. b. Nr. 18204, opartego na rozporządzeniu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 29 Września (11 Października) t. r. za N. 61261,8993, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 (30) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w Magistracie M. Sapieżyszek gło- śna licytacja na sprzedaż zrąbu domu drewnianego wraz z placem i ogrodem pod N. 13 w temże- mieście położonego, a do successorów zmarłej w d. 10 (22) Kwietnia 1855 r. starozakonnej Szpryny Benisowej Zylberman należącego; pod następującymi warunkami: 1. Licytacja ta rozpocznie się od summy rs. 26 i ten kto najwyżej nad tę summę postąpi, stanie się właścicielem z wyżej wspomnianej posiadłości. 2. Postąpiona summa ma być zaraz po przybiciu licytacji przez plus-licytanta w goty-

wiznie opłaconą; nowy jednak nabywca nie wprzód do posesyi tej wprowadzony będzie, aż po za- twierdzeniu protokołu licytacyjnego przez Rząd Gubernialny Augustowski. 3. Wszelkie podatki- wiazki i koszty obecnej licytacji opłaci. 4. Niewolno jest nabytą zrąbu ruszać z miejsca i prze- kór-go nabywca podniesie ostatnią 1/3 część wynagrody w ilości rs. 86 kop. 36 za pogorzel, na- przet której dom ten w budowie rozpoczęty został; jednak z tego tytułu jak również za przyszłe co- do tej posesyi wypadki nabywca do strony zarządzającej licytacją żadnej pretensyi rościć nie może, 5. Przystosowane do budowy materiały, jakie się na placu obok zrąbu znajdują, do nabywcy nale- że będą, Każdy przeto mający chęć zaliczyć z wyżej rzeczoną posiadłość, zaopatrzwszy się w gotowiznę, w miejscu i czasie oznaczonym stawić się zechce.

w Sapieżyskach dnia 12 (24) Października 1859 r.

Nr. 1236.

(1)

S. Czerwiński.

Wójt Gminy Rudawka. w Powiecie Kalwaryjskim

(Nr. D. R. 1702.) Przy dopełnionej w r. b. konfrontacji Ksiąg Ludności gminy tutejszej okazało się: że osoby a mianowicie: Rozalja Gryskiewicz,— Maryanna Marciukiewicz — Wiktorja Romanowska, Katarzyna Gieniusz,— Augustyn Babaraki,— Konstancja Matulewicz,— Ewa Matulewicz,— Jan Kul- czycki,— Krystyna Sławianis,— Jozef Jeliński,— Franciszka Kodziłowska,— Marta Kodziłowska,— Rozalja Bohosewicz,— Antoni Bohosewicz,— Maciej Grącki,— Rozalja Kizielewicz z córkami,— An- drzej Samulewicz,— Krasia Wolfowicz Zawaleńczyk,— Konstancja Bordonzewicz,— Krystyna Nałow- ska,— Marynna Matulewicz,— Jan Nałowski,— Maryanna Strniukinas,— Alexander Knochner,— Józef Knochner,— Ottylja i Emilja Knochner,— Antoni Bbnis,— Maryanna Bulkiewicz,— Antoni Grzymałowski,— Władysław Loskowski,— Jerzy Ignacy Zeh inion Auczurawicz,— Ewa Januszevska, Antoni Zjemalia,— Maryanna Mackiewicz,— Marcella Margielewicz,— Marjanna Jabłónka,— Ewa Gryskiewicz,— Ludwika Jaknozewska,— Bałtromiej Rymowicz,— Wiktorja Mackiewicz,— Jan Wie- liwis,— Maryanna Gryskiewicz,— Marcella Sadowska,— Apolonia Chwiedorowicz,— Adam Bubnis i Agata żona jego,— Ewa córka,— Urszula Stianukinas,— Marcella Wojczunas,— Brygida Urban,— Maryanna Rusiecka,— Michał Kurzyd,— Magdalena żona jego,— Wiktorja Romanowska,— Franci- szka córka jej,— Katarzyna Gieniusz,— Magdalena Mackiewicz,— Józef Walentukiewicz,— Maryan- na J nuszk,— Agata Bulkiewicz,— Jozef Niewiadomski,— Franciszka Jurkszy,— Florjanna Nowjalis, Antoni Okrętowicz,— Magdalena Dajnerowicz,— Paweł Dajnerowicz,— Franciszek Helena i Franci- szek Gumarowski,— Antonina Mackiewicz,— Ryka Szmojlowicz,— Mateusz Jusikowski Ewa Mateusz i Maryanna tegoż nazwiska,— Franciszek Sowa,— Karol Nidersztrusser,— Augusta i Henryk No- wjokajtis,— Loiza Hek,— Stanisław Chyliński, Agata żona Marjanna Franciszek Józef, dzieci,— Ludwi- ka Buczyńska,— Michał Achramowicz z żoną Ewą oraz synem Antonim i Kazimierzem spisowami,— Adam i Wincenty Bubnisowie,— Adolf Marcin, Juljona,— Jadwiga Szyllerowicz,— Karol Alexander i Anna Mackiewicz,— Maryanna, Rozalja, i Katarzyna Koc.

Nie prawnie to jest bez żadnej legitymacyi opuścić miejsca stałego swego zamieszkania, i od- lat kilku nie wiadome są z pobytu. Wzywam przeto one, aby w przeciągu miesięcy 6 powróciły, lub stosowną legitymacją z Urzędu tutejszego powyjmowały, gdyż po upływie rzeczono- go terminu, z ksiąg ludności wykresłone zostaną, same więc sobie będą musiały winę za następstwa na jakie skut- kiem tego w późniejszym czasie narażone być będą mogły.

Wzywam oraz WW. Wójtów i Burmistrzów, aby osób rzeczonych w swych gminach i miastach śledziły, a po wysledzeniu do wybrania właściwej legitymacyi zoagliły lub na powrót do miejsca za- mieszkania nie prawnie opuszczonego odtransportowali przetrzymujących zaś do odpowiedzialności pra- wem karnym oznaczonej pociągnęli.

w Kraśnie dnia 5 (17) Października 1859 r.

Nr. 1991.

(2)

Budziszewski.

Wójt Gminy Pokrowsk.

(Nr. D. R. 1816.) Wzywa uprzejmie wszelkie władze, aby zbiegłego ze służby dopuściwszy s- kradzieży Pawła Lachowicza ściśle śledzić, i po wyjściu pod silną strażą do Urzędu tutejszego do w-

Giby odeść raczyły. Rysopis jego: ma lat 28, wzrostu małego, szczupły, twarz rumiana piegowata, nos mierny, włosy blond rudawe, ubrany w palto czarne, z białymi guzikami i pasem opasany.
w Gibach dnia 10 (22) Października 1859 r. Nr. 2234. Kotowicz.

Wójt Gminy Sereje w Powiecie Sejneńskim.

(Nr. D. R. 1575.) Przy doświetlonej w r. b. konfrontacji ksiąg ludności okazało się, że osoby przysiężnym wyciągiem objęte, wydały się z miejsc zamieszkania od lat dwóch i więcej, bez wiedzy miejscowej Policji i obecnie z pobytu nie są wiadome; wzywam więc najuprzejmiej W.W. Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby wysledzeniem ich zająć się i do powrotu lub wyjęcia prawnych legitymacyj zniechęcały; po upływie bowiem miesiący trzech, każda osoba jako niewiadoma z pobytu, z ksiąg ludności nieomyślnie wykreślona zostanie.

Mikołaj Szeniawski lat 35, Kaz. Szeremuckis lat 45, Win. Szeremuckis lat 16, Marta Urban lat 63, Anna Surowiec lat 27, Marcella Surowiec lat 25, Rozalia Surowiec lat 20, Justyna Surowiec lat 15, Piotr Bulewicz lat 77, Maciej Klimowicz lat 47, Anna żona lat 50, Katarzyna lat 19, Jan lat 14, Ewa lat 9, i Piotr lat 7 Klimowicze; Maryanna Łopacińska lat 21, Nikodem Walenta lat 20, Tomasz Majewski lat 28, Klemens lat 63, Regina lat 46 i Katarzyna Walenta lat 30; Franciszka Bieniaszowa lat 41, Józefata Masalis lat 47, Jakób lat 18 i Magdalena Masalis lat 24; Szymon Budel lat 27, Wincenty Budel lat 21, Marta Tułab lat 26, Wincenty Iwanowski lat 56, Wiktorya Augustynowicz lat 29, Katarzyna lat 42, Ignacy lat 15, Benedykt Janukiewicz lat 60, Piotr Jagodyński lat 29, Maryanna lat 21, Karolina lat 14 i Felix Jagodyński lat 12. Jakób Demulewicz lat 49, Daniel Majewski lat 50, Wincenty Wejkszner lat 25, Jan Bogdan lat 28, Józef Lewulis lat 19, Wincenty Jadeszko lat 17, Maryanna Gasilewska lat 41, Marta lat 14, Hipolit lat 22, Agata lat 15, Stanisław Łozicki lat 50, Wawrzyniec lat 27, Wincenty lat 17, Wktor Surowiec lat 25, Regina lat 27, Maciej Piotrowski lat 30, Rozalia żona lat 27, Katarzyna Słomińska lat 27, Anna lat 18, Teresa Karłowicz lat 22, Jan Augu lat 16, Szymon Funk lat 43, Karolina lat 41, Gustaw lat 14, Justyna lat 12, Maryanna lat 37, Karolina Wejkszner lat 21, Jan lat 10, Michał Dudziuk lat 29, Marcin lat 26, Rozalia Grygiel lat 29, Michał Czesnulewicz lat 72, Ewa Oleszkiewicz v Urbanowicz lat 10, Regina Urbanowicz lat 35, Augustyn Korzeniewski lat 30, Andrzej Trejgiel lat 34, Rozalia lat 54, Michał lat 27, Antoni lat 23, Elżbieta lat 19; Antonina Wejkszner lat 25, Ewa lat 13, Tomasz Rudzis lat 21, Andrzej lat 19, Franciszka Korzeniewska lat 40, Ewa lat 17, Teresa Walwanis lat 30, Maciej Punk lat 17, Maryanna Grygutys lat 19, Magdalena Krzywicka lat 34, Ewa lat 29, Jakób lat 24, Marta Waszkiewicz lat 40, Łucya lat 10, Jan Aleksa lat 27, Kazimierz Bratulewicz lat 40, Jan lat 17, Michał lat 30, Wiktorya lat 33, Franciszek lat 9, Adam Staczkialis lat 20, Andrzej Werygo lat 32, Karolina lat 21, Stefan Lewandowski lat 29, Gołda Szymelowa Gajluńska lat 36, Rozalia Matukanis lat 40, Elżbieta Janowicz lat 26, Leon Chwiedorowicz lat 27, Marcin Andrunis lat 22, Katarzyna Jozsko lat 59, Mateusz Nowicki lat 26, Rozalja Witukinas lat 29, Piotr Jaroszak lat 25, Maciej Granatowski lat 21, Franciszek lat 10, Adam Staczkialis lat 23, Karolina Weryga lat 21, Józefata Radzewiczowa, Jan Radzewicz, Anna Wiktorya Piotr i Jerzy Juszko, Krystyna Gryszkanis, Franciszek mąż, Karol Mikielanis lat 23, Wawrzyniec Mikielanis lat 25, Helena Maryanna Rozalja Konstantynowicz, Adam Urban z familją, Michał Sztuczko, Jan Tamulanis lat 26, Andrzej Tamulanis lat 23, Antoni Mitucianis lat 23, Jan Mitucianis lat 21, Nikodem Tananiewicz lat 30, Teofil lat 20, Alexander lat 19, Piotr lat 18, Józef i Michał, Gotlib Kokoszko, Franciszek Kiewlicz, Ignacy Boubanis lat 24, Karol Szalunas, Antoni, Łucya Misiunas, Łucya Szalunas, Ignacy Zubrzycki, Kazimierz Zelanis, Barbara Stasiulewicz, Szymon Karkiało v Narkiało, Karol Świętochowski, Rozalia Janczewska lat 23, Maryanna lat 45, Anna lat 20, Józef lat 15, Jakób Raku lat 30, Ignacy Gawienas lat 56, Magdalena Ptaszkiwicz lat 22, Ewa Rudzianis lat 53, Jankiel Mowszowicz Raczkowski lat 60, Dwera lat 59, Lejba lat 30, Brejna Bejla lat 25, Eliaz Pejsachowicz Orowski lat 35, Gołda Eliaszowa lat 30, Kazimierz Dziugieli lat 22, Maciej Pawalas lat 23, Tomasz lat 30, Mateusz Rusin lat 36, Franciszka Modzelewska lat 60, Michał lat 29, Mateusz Pawłowski lat 25, Rozalia, Antoni, Helena, Anna Wawruszkiewicz, Helena, Rozalia, Stanisław lat 26, Teresa; Leopold Wesfeld lat 32, Anna Mularczyk, Petronella Krupińska, Rozalia, Szymon Bachanowski, Barbara Pikunas, Agata Raczkowska lat 20, Jakób Warszewicz lat 26, Piotr Łukaszunas lat 23, Maryanna Mikucianis, Wilhelm Mejer z familją, Kajetan

H rowicz lat 27, Karol Szlejn lat 41, Dorota lat 49, Barbara Ernestowa lat 61, Wilhelmina lat 27, Jola lat 23, Wilhelm lat 17, Karol lat 15, Judel Talkowski, Agata Karalunas, Magdalena Surowiec, Wiktorya Janukanis, Justyna Szrotowa, Dorota, Marcin Bieniasz, Franciszka i Franciszek.
w Serejach dnia 18 (30) Września 1859 r. Nr. 2254. Iżkowski. (2)

Urząd Leśny Puńsk.

(Nr. D. R. 1729.) Gdy w pierwszym terminie głośna in minus licytacja na wystawienie kompletnych zabudowań na osadzie Podleśnego Straż Lubiedzina w dniu 28 Września (10 Października) r. b. przez Dziennik Urzędowy Nr. 33, 39, i 40 ogłoszona, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, przeto Urząd Leśny na zasadzie reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbn z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 9528, 41 9, ogłoszonego przez reskrypt Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308, 914. Podaje do publicznej wiadomości, iż licytacja o jakiej mowa w drugim terminie w dniu 9 (21) Listopada r. b. od godziny 10 z rana odbywać się będzie w Osadzie Urzędu Leśnego w Rudce poczynając od summy anszlagowej rs. 540, pod następującymi warunkami: 1. Każdy przystępujący do tej entrepryzy wystawienia kompletnych budowl, przed przystąpieniem do licytacji, winien złożyć na wadium 1/4 część summy anszlagowej, na którą kwit depozytowy otrzyma.— 2. Prócz summy anszlagowej na powyższe budowle w ilości rs. 540, wyznaczonej dodane będzie bez płatnie drzewo, które Rząd z najbliższych miejsc wyasygnuje.— 3. Wszelkie kłosa portory i stępla entreprener ponieść będzie obowiązany. O wszystkich innych warunkach każdorazennie, prócz swiąt w godzinach biórowych dowiedzieć się można w Urzędzie Leśnym.
w Rudce dnia 2 (14) Października 1859 r. Nr. 1134. (2)

Nadleśniczy Assesor Kollegialny Świętkowski.

Urząd Leśny Augustów.

(Nr. D. R. 1803.) Podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do zarządzenia Rządu Gubernialnego z d. 7 (19) b. m. i r. Nr. 63611, 34993, w dniu 9 (21) Listopada t. r. o godzinie 12 w popołudniu w osadzie Urzędu Leśnego Augustów w Białobrzegach, z powodu niedojścia do skutku pierwotnej licytacji jako w terminie powtórnym odbędzie się licytacja głośna in minus na wystawienie zabudowań nowych na osadzie strzelca obrębu Sreńkowizna w Leśnictwie tutejszém, od summy rs. 180 przez Kom. R. P. i S. zatwierdzonej, i z dodaniem do tego bezpłatnie drzewa według anszlagu z cięć najbliższych, oraz i ułatwieniem co do budowy, mianowicie domu mieszkalnego, który może być wystawiony ze szczytami prostymi bez kolumn frontowych. Każdy przeto mający ochotę podjąć się tej entrepryzy, zaopatrzonej w wadium wyrównujące 1/10 części powyższej summy, czyli rs. 18, w terminie naznaczonym zechce do licytacji zgłosić się.

Nadmieniona przeto Urząd Leśny, że anszlagi zabudowań i warunki licytacyjne dalsze w każdym razie w Urzędzie Leśnym przejrzane być mogą.

w Białobrzegach dnia 13 (25) Października 1859 r.

Nr. 747.

(1)

Nadleśniczy Obuchowski.

O g ł o s z e n i a.

(Nr. D. R. 1818.)

Nr. Kontr. 87.— Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu śmierci Juljana Hertyka współwłaściciela dóbr Budwicie w okręgu Kalwaryjskim oraz dóbr Prepunt w okręgu Sejneńskim Gubernii Augustowskiej położonych, niemniej jako wierzyciel summy rs. 3600 na tychże dobrach Prepunt w dziale IV pod N. 16 w zlewkach lit. a) i pod N. 17 także w zlewkach lit. a) intabulowanej przwinieciem zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania którego termin na dzień 15 (27) Kwietnia 1860 r. wyznaczony zostł. Strony zatem interessowane w terminie takowym z prawami swymi jakie mieć mogą pod prekluzją stawić się winny.

w Suwałkach dnia 6 (18) Października 1859 r.

(1)

Regent K. Z. G. A. W. II. Kowalski.

(Nr. D. R. 1819.)

—Nr. kontr. 86.— Podaje do wiadomości, iż na żądanie Banku Polskiego w Warszawie, w gminie N. 74 $\frac{3}{4}$ urzędowego lokacja, oraz z mocy kompletacji dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1844 r. przed Kaziemierzem Lutostańskim Regentem Okr. Dąbrowskiego zeznanej, w celu zrealizowania rs. 1065 należnej temuż Bankowi od Szymasza Hirszowicza Różuka, w M. Wytkowyszkach Okr. Kalwaryjskim zamieszkałego, dnia 24 Listopada (6 Grudnia) a w kontynuacji dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1858 r. zajęta została na przymuszone wywłaszczenie: Nieruchomość Miejska, w M. Wytkowyszkach przy ulicy Rynkowej pod N. 252 $\frac{1}{2}$ w okręgu Kalwaryjskim położona, a składająca się z placu długości łokci warsz. 60, a szerokości łok. war. 19, ogrodu owocowego, domu murowanego, chlewa drewnianego, spichlerza drewnianego, kuczki murowanej, kloaki i oparkanienia. Zajęta nieruchomość zostaje w dzierżawie Nathana Zylbermana.

Kopie aktu zajęcia doręzone zostały Ignacemu Oberfeldowi Pisarzowi Sądu Pokoju Okr. Kalwaryjskiego dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. a Rafałowi Błońskiemu Burmistrzowi M. Wytkowyszek dnia 25 Marca (6 Kwietnia) t. r.

Pierwsza publikata zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży odbędzie się na audyencji Trybunału tutejszego w Suwałkach dnia 17 (29) Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana.

Antoni Dobrowolski Patron w M. Gubernialnem Suwałkach zamieszkały, jest ustanowiony ze strony Banku do popierania powyższej wyprzedaży.

Pisarz Tryb. Cyw. I. Inst. Gub. Aug. Wydz. 2 (podp.) K. Grabowski.

Kopią powyższego obwieszczenia, stosownie do art. 682 P. S. umieszczam na tablicy w I. Audyencyjalnej Trybunału tutejszego. Suwałki d. 2 (14) Maja 1859 r. (podp.) K. Grabowski.

Po odbyciu publikat, przygotowawcze przysądzenie odbył się dnia 7 (19) Września r. b. o godzinie 10 z rana; tymczasem przysądzone tę nieruchomość Bankowi Polskiemu za rs. 555, termin zaś do stanowczego przysądzenia jest przeznaczony na dzień 26 Października (7 Listopada) t. r. o godzinie 10 z rana w sali posiedzeń Trybunału tutejszego.

w Suwałkach dnia 1 (13) Października 1859 r.

podpisano: K. Grabowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Li s t y G o Ń c z e :

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju estuwające, aby na następujące osoby obecnie z pobytu swego niewiadome, a przed wymiarem sprawiedliwości ukrywające się, baczną zwracały uwagę, a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższej władzy policyjnej dostawiły, a mianowicie:

(Nr. D. R. 1822) Antoninę Suchocką wyrobnicę, ostatnim razem w M. Gubernialnem Suwałkach mieszkającą, obecnie z pobytu jest niewiadomą, lat ma 39, wzrost średni, twarz okrągła ospowata nos mierny, włosy błę, oczy szare. Nr. 27918.

(N.D.R. 1823.) Maryannę Stepańską o kradzież obwinioną, z wsi Mejsztę gminy Leśniczewo pochodzącą, lat ma 30, wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, nosa spiczastego, włosów błę, ust propocyonalnych. Nr. 27027.

(Nr. D. R. 1824.) Dobę Epsztajnową z folwarku Pawłówka gminy Kuków pochodzącą. w Kalwaryi dnia 14 (26) Października 1859 r. Nr. 27564.

Sędzia Prezydujący, Assessor Kollegialny Trojanowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego

(Nr. D. R. 1820.) Wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju estuwające, ażeby na ukrywającą się Maryannę Ziółównę z gminy Pawłowskiej w Okręgu Soleczkim Gubernii Radomskiej pochodzącą, a obecnie z pobytu nie wiadomą, która za kradzież do odpowiedzialności z więzienia zakwalifikowaną została baczną zwracały uwagę i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić zechciały.— Rysopis lat ma 30, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów błę, oczów niebieskich nos duży pociągły, ma przy sobie dwoje dzieci.

w Sandomierzu dnia 3 (15) Października 1859 r.

Nr. 9435.

Sędzia Prezydujący Radca Dworu w. zast. Nawrocki.